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Mötesanteckningar efter samråd med Smittskydd Västra 
Götaland den 26 maj 2021 

Inledning – Länsstyrelsen Västra Götaland 

Kanslichef Mikael Cullberg inledde med att hälsa alla välkomna. Kallelsen 
till dessa möten skickas till de kontaktfunktioner som kommunerna anmält. 
Ni får gärna vidarebefordra kallelsen till berörda parter. 
 
Information från Smittskydd Västra Götaland 

Från Smittskydd Västra Götaland deltog Eva Lindhusen Lindhé och Peter 
Nolskog. 

Syftet med detta samråd är att kommunicera med kommunerna, redovisa 
lägesbild i regionen, hur utvecklingen ser ut och tankar framgent.  

Smittskydd visar en presentation. När det handlar om smittspridningen i 
länet ser det ganska ljust ut. Nedgången är konstant och vi har sett en 
nedgång i många veckor. Det är dock viktigt att säga att vi fortsatt ligger på 
en hög nivå. Vad gäller antal fall per åldersgrupp för vecka 20 är det flest 
fall inom åldersgrupperna 10–19 år och 40–49 år. Det är färre äldre personer 
som blir smittade vilket delvis förklaras av vaccin. 

Incidensen per 10 000 invånare visar att Essunga är en kommun i länet som 
har hög incidens. Det har även några av kustkommunerna och Trollhättan. 
Smittskydd ser däremot att incidensen i Göteborgsområdet har minskat.  

Smittskydd visar en powerpoint-presentation om bland annat: 

• hur skolor tillämpar att elev och lärare ska provtas för att visa att de 
tillfrisknat (de ska de inte göra),  

• fester (som är olämpliga, oavsett vem som anordnar),  

• version 4 av underlaget som nu har mer information (det står också 
vilken som är den senaste versionen på hemsidan) samt,  

• brev om återgång till förskola och skola (några förtydliganden) 

Se bifogad presentation för fullständig information. 

Terminen går mot sitt slut. Smittskydd kommer jobba på att ha ett färdigt 
”paket” innan hösten börjar. Paketet innehåller bland annat avstämda pm, 
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uppdaterade dokument och så vidare. Förhoppningsvis finns salivtester redo 
att användas från och med höstterminen. Covid-19 kommer inte ha 
försvunnit till hösten, även om vi förmodligen kommer se mindre av 
sjukdomen. 

 
Frågor & svar 
 
Någon mer information angående barn och vaccination framöver? 

Det kommer nog inte att vara färdigt när hösten börjar.  

 
Undrar också hur ni ser på skolstart. Kommer man att kunna starta upp 
gymnasieskolor som vanligt? 

Ja, det bedömer Smittskydd att man kan göra. Full närvaro ska vara 
normalläget, men sen så kan det vara så vid enstaka tillfällen och enstaka 
skolor att det krävs en viss nedkylning. 

Finns det något om återgång till skolan när man haft covid och nu är frisk 
men någon annan i familjen är sjuk? Många är oroliga för att de kommer 
tillbaka till skolan om någon i familjen är sjuk. 

Personen som nyligen varit sjuk blir inte smittad igen så snabbt. När den 
personen varit sjuk och sen är frisk och symptomfri kan personen således gå 
tillbaka till skolan.  

Kommer ni ha något möte inför skolstart? 

Ja, det ska Smittskydd försöka få till. Då ska ovan nämnda paket vara 
färdigt. Sen får vi se hur läget ser ut. Många kommer vara vaccinerade vid 
sommarens slut och då kommer vi ha en betydligt lägre smittspridning.  

När vi har personal som rest utomlands och som är fullvaccinerade - ska de 
då sitta i karantän efter hemkomst en vecka? 

Vaccinationen har inget med saken att göra, men sen får vi se om man 
behöver sitta i karantän överhuvudtaget efter den 1 juni. Detta är ett 
nationellt påbud. Smittskydd vet inte om det gäller vårdpersonal eller inte. 
Vi får vänta in den 1 juni. 

Vet ni om karantän efter resor också gäller efter resor i Norden? 

Samma gäller för EU som EES (EU + Norge, Island och Liechtenstein). 

Trodde Folkhälsomyndigheten avrådde från resa utomlands? 

Ja, till vissa länder. Men de har gett klartecken till EU och EES. Samtidigt 
kommer man behöva olika intyg eller provtagningsbevis och så vidare för 
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att resa. Som resenär behöver man också tänka på reseförsäkringen som 
kanske inte gäller. Detta står det mer om på Folkhälsomyndighetens 
hemsida.   

Fortsatt arbete och nästa möte 
 
Denna typ av möte kommer att fortsätta för att delge information, i alla fall 
en gång till. Länsstyrelsen kallar till nytt samråd nästa vecka till de 
kontaktfunktioner kommunerna skickat in. Nästa möte är den 2 juni kl. 
15.45.  
 
Länsstyrelsen påminner om att akuta frågor kan skickas till 
covid19.vastragotaland@lansstyrelsen.se.  
 
Anteckningarna har förts av Patrik Renberg, Länsstyrelsen Västra Götaland.  
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Bilaga – deltagare 
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